CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 107/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando pavimentação

asfáltica na Rua Aristides Pires Pedroso, no Parque Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Por se situar em uma área de grande declive, onde todas as ruas em transversais e

paralelas a esta já possuem asfalto, as águas das chuvas ganham velocidade e adentram as

propriedades e residências dos moradores da via acima mencionada, assim solicitando urgência

para o atendimento de sua pavimentação.

Na espera desta concretização, sugere-se que a secretaria responsável estude e

implemente um meio de solucionar temporariamente este transtorno aos munícipes que ali

residem.

Sendo uma reivindicação dos moradores, espera-se o apoio dos nobres colegas e a

acolhida por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 10 de outubro de 2022.

Claudinei de Souza